平成 30年 6月吉日
各	 	 	 	 位

株式会社ミューチュアル・エイド・セオリー
『Guardian72』災害支援プロジェクト

代表取締役	 有馬朱美

企業BCP・防災計画
■災害支援プロジェクト『Guardian72』関する説明会のご案内■

拝啓 向夏のみぎり益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。皆様方におかれま
しては、企業 BCP防災計画として様々な検討をされている事と思います。

さて、あの東日本大震災から 7年、また熊本地震から 2年が経過し、更に G72
プロジェクト原点となった雲仙普賢岳噴火災害から 28年を迎えました。
	 そして今、首都直下型発生の場合、災害発生後 20年間の経済被害は 778兆円
国家予算の約 8 倍の被害額となると発表(土木学会・大石久和会長)され、更に、
南海トラフ巨大地震は 1,410 兆円を超える被害が想定されています。まさに国
難災害となります。その為に企業としては、自然災害に対し如何に準備をして

おくのか『企業 BCP及び防災計画』を更に求められ、イザと言う時の為に何を
準備しておくのかが急務となります。

つきましては、自然災害から企業を護る為の一つとして、『首都直下型及び広

域対応 G72』を、下記内容にて説明会を開催致します。是非、御出席頂きます
ようご案内申し上げます。

	 尚、準備の都合上、6月 27日(水)までに御出席の有無を info@guardian72.jp
宛に御出席者のお名前・所属・御連絡先を明記の上お申込頂ければ幸いです。
	 何卒、宜しくお願い申し上げます。

敬	 具

■	  記	 ■

1.日時	 	 平成 30年 6月 29日(金)

      『⾸首都直下型・広域型対応』

	 	 	 	 	 13:30〜午後の部	 受付
	 	 	 	 	 14:00〜開始
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 G72災害支援プロジェクト概要説明
          15:30〜質疑応答
	 	 	 	 	 16:00〜終了

2.場所	 	 三井生命保険株式会社
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 三井生命ホール
東京都千代田区大手町 2-1-1 大手町野村ビル

17F

	 	 ■経営サポート・・・有限責任監査法人トーマツ
	 	 ■運営サポート・・・三井生命保険株式会社

< お問合せ >
	 	 株式会社ミューチュアル・エイド・セオリー
	 	 	 	 Guardian72災害支援 BOXチーム	 担当 逢坂 03-4405-5990
              http://www.gurdian72.jp 	  info@guardian72.jp

JR東京駅丸の内北口より徒歩約 3分

地下鉄大手町駅 B2bより直結

                 (丸ノ内線・半蔵門線近い)

『ガーディアン 72プロジェクトの⾻骨⼦子』

災害発生直後から特に混乱する72時間で物資の仕分けを必要としない、

ワンパッケージ化された災害支援BOXを

被災地の近隣備蓄倉庫から

短時間で被災した人達にひとり1箱を届ける!!

独自ロジスティクスの構築により、災害発生から３日間、

72時間の一番辛い時期を支援する仕組み。

G72BOXにセットされているアイテムは 46商品。

被災者同士でサイズ交換等で相互扶助。

これまで、解っているけど国も自治体も諦めていた分野を、
民間のあらたな仕組で多くの企業が賛同し、

独自でロジスティクスを構築し、自衛官 OBを顧問に迎え
自衛隊としての災害現場に置ける知見を活かし

災害発生から３日間、72時間の一番辛い時期を支援します。

	 	 顧問	 榊枝宗男	 代表有馬朱美	 顧問	 濱田昌彦